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مسابقه بزرگ »بر فراز ایران زمین«

همین الان همراه پلاس فراز رو نصب کن و 
بعد از فرایند احراز هویت شماره همراه، بر روی 
افتتاح حساب کلیک کن، حساب دیجیتال باز 

کن و توی قرعه کشی شرکت کن
به ۳۰ نفر از شرکت کنندگان در مسابقه به 
تومانی اهدا  هزار  هدیه ۵۰۰  کارت  قرعه  قید 

خواهد شد
زمان مسابقه: ۲۷ تا ۲۹ خرداد ۱۴۰۳

زمان قرعه کشی: ۳۰ خرداد ۱۴۰۳

رقابت هیجان انگیز در جشنواره 
ورزشی شرکت بیمه تجارت نو

اولین جشنواره ورزشی درون سازمانی شرکت 
بیمه تجارت نو به مناسبت اعیاد قربان تا غدیر در 

دو بخش آقایان و بانوان برگزار می شود.
؛ در  تجارت نو  بیمه  روابط عمومی  گزارش  به 
چه  هر  همبستگی  و  انسجام  تقویت  راستای 
بیمه تجارت نو  بیشتر میان همکاران ، شرکت 
مسابقات ورزشی درون سازمانی خود را در دو 
بخش بانوان و آقایان در پنج رشته ورزشی از 
تاریخ ۲۹خرداد الی ۴تیر ماه سال جاری در سالن 

ورزشی شهید کشوری تهران برگزار خواهد کرد.
در این رویداد هیجان انگیز و پر انرژی ورزشی، 
جسمانی،  آمادگی  رشته های  در  علاقمندان 
دارت، دوی ۱۰۰مترسرعت، دوی امدادی)تیمی(، 
طناب کشی)آقایان( و طناب زنی )بانوان( ، به 
افزایش  بر  علاوه  که  پرداخت  خواهند  رقابت 
همبستگی، باعث ایجاد انگیزه و تقویت سلامتی 

جسمانی شرکت کنندگان خواهد شد.

حمایت مالی بانک دی از 
دانشجویان ممتاز و نخبه

دانشجویان  »پژوهانه«،  طرح  با  دی  بانک 
بورسیه  را  دولتی  دانشگاه های  نخبه  و  ممتاز 

تحصیلی می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، دانشجویان 
مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا در دانشگاه های 
معتبر دولتی با معدل کل بالای ۱۸ )در مقطع 
گزینش(  فرایند  شروع  در  و  قبلی  تحصیلی 
و  فاقد رابطه شغلی دائمی با بخش دولتی و 
خصوصی و فاقد سهمیه بورسیه، می توانند از 

مزایای این طرح استفاده کنند.
معتبر  جشنواره های  برگزیده  افراد  همچنین 
علمی داخلی و بین المللی، افراد دارای مقاله در 
نشریات معتبر داخلی و بین المللی، افراد دارای 
اختراع ثبت شده و افراد دارای تألیف می توانند از 

امتیاز این طرح استفاده کنند.
مسئولیت های  حیطه  فعالیت های  گسترش 
اجتماعی بانک دی و ایجاد پایگاه داده ایجاد شده 
از سوی نیروهای جوان، خبره و مستعد کشور، 

از اهداف طرح پژوهانه بانک دی است.
کسب  برای  می توانند  محترم  متقاضیان 
.https://day۲۴ لینک به  بیشتر  اطلاعات 
شماره  با  یا  کنند  ir/Pazhohaneh مراجعه 

۰۲۱۲۸۹۳۲۰۳۲ تماس بگیرند.

برنامه زمان بندی پرداخت سود 
سهام بانک سینا اعلام شد

اطلاعیه پرداخت سود نقدی سهام سال مالی 
منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲ بانک سینا منتشر 

شد.
بانک  این  بانک سینا،  روابط عمومی  گزارش  به 
برنامه زمان بندی پرداخت سود سهام سهامداران 
خود را که همزمان با برگزاری مجمع عمومی عادی 
سالانه بانک سینا سهامدار این بانک باشند، اعلام 

کرد.
سهامداران  سهام  سود  گزارش،  این  اساس  بر 
کرده اند،  ثبت نام  سجام  سامانه  در  که  حقیقی 
مجمع  برگزاری  از  پس  تیرماه ۱۴۰۳  تاریخ ۳۱  از 
عمومی عادی سالانه بانک سینا به حساب آنان 

واریز خواهد شد.
همچنین سهامداران حقیقی غیرسجامی که در 
سامانه سجام ثبت نام نکرده اند نیز می توانند از 
تاریخ اول شهریورماه امسال با مراجعه به هر یک از 
شعب بانک سینا در سراسر کشور و ارائه کارت ملی 
یا اعلام کد بورسی، نسبت به دریافت سود سهام 

خود اقدام کنند.
از  نیز  سرمایه گذاری  سبدهای  و  صندوق ها 
ابتدای شهریورماه می توانند با مراجعه به یکی از 
به  مکتوب  درخواست  ارائه  با  سینا  بانک  شعب 
همراه مستندات اعم از اعلام شماره شبای حساب، 
قرارداد  و  فعالیت  مجوز  تصویر  تأسیس،  آگهی 

سبدگردانی، سود سهام خود را دریافت کنند.
هم  حقوقی  سهامداران  سود  اساس،  این  بر 
مجمع  برگزاری  تاریخ  از  ماه  چهار  طی  حداکثر 
عمومی عادی سالانه بانک سینا از طریق مکاتبه 
شرکت های  و  سهام  سرمایه گذاری،  مدیریت  با 
این بانک و با ارائه درخواست کتبی، اعلام شماره 
شبای حساب و تصویر آگهی روزنامه رسمی مربوط 
به آخرین تغییرات مدیران و صاحبان امضای مجاز 

شرکت، پرداخت خواهد شد.
مجمع عمومی عادی سالانه بانک سینا ساعت ۸ 
صبح روز یکشنبه ۱۰ تیرماه سال جاری در مجتمع 
بزرگراه  انتهای  واقع در  تهران  پردیس  باغ  رفاهی 

ارتش برگزار می شود.

مدیرعامل بیمه دی:
به دنبال افزایش ضریب نفوذ بیمه 

هستیم
امضای  مراسم  حاشیه  دی در  بیمه  مدیرعامل 
قرارداد مشارکت این شرکت با سازمان صدا و سیما، 
این قرارداد را فرصتی مغتنم برای افزایش ضریب 

نفوذ بیمه در جامعه دانست.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت 
امروز  گفت:  موهبتی  طاهر  مهندس  دی،  بیمه 
فرصت خوبی برای صنعت بیمه و به ویژه بیمه دی 
مهیا شد، با حضور معاون مالی و سرمایه انسانی 
صدا و سیما در این جلسه تفاهم نامه ای امضا شد 
که طی آن درصدد هستیم تا از طریق ابزار رسانه 
و تهیه و تولید فیلم، سریال، تیزرهای تبلیغاتی به 

ترویج فرهنگ بیمه کمک کنیم.
وی افزود: یکی از مباحث فراروی صنعت بیمه 
افزایش ضریب نفوذ صنعت بیمه است، که در 
آسیب شناسی های صورت گرفته، یکی از دلایل 
اصلی "عدم توفیق در ترویج فرهنگ بیمه" بوده 
است که محاسن و محصولات خوبی که در این 
صنعت وجود دارد بخوبی معرفی نشدند به ویژه در 
حوزه بیمه های زندگی توفیق کمتری داشته ایم به 
طوری که در دنیا به طور میانگین ۴۵ درصد فروش 
صنعت بیمه متعلق به این رشته است اما در ایران 

این عدد حدود ۱۴ درصد است.
موهبتی اظهار امیدواری کرد که با مشارکت صدا 
و سیما و با تولید محتواهای فرهنگی، به تبیین 
مباحث بیمه ای و قوانین مرتبط در میزگردها کمک 
خواهد شد که نتیجه آن به نفع صنعت بیمه و 
رفاه اجتماعی در کشور است که این مهم به عنوان 
هم   » مردم  به  بخشی  آگاهی  و  رسانی  »اطلاع 
راستا با یکی از وظایف اصلی سازمان صدا و سیما 
انعقاد  دی  بیمه  مدیرعامل  شود.  می  محسوب 
این تفاهم نامه را فرصتی بزرگ برای صنعت بیمه 
برشمرد که بیمه دی به نمایندگی از این صنعت به 

ایفای نقش خواهد پرداخت.
وی افزود: بیمه دی نیز یکی از شرکت های برتر 
صنعت بیمه در شاخص فروش است که امیدوارم 
با انعقاد این تفاهم نامه اتفاقات خوبی در آینده در 

بیمه دی محقق شود.

 بازار خودرو طی دو سه هفته گذشته و همزمان با 
آغاز شروع فصل تابستان، تجربه جدیدی از کاهش 

قیمت هرچند ناچیز را داشت.
است»کمیته  آدم  شعور  به  توهین  حرفها  این 

جهادگران ستاد مرکزی دکترپزشکیان«
قیمت  لیست  در  قیمت ها  افزایش خفیف  از  پس 
محصولات ایران خودرو در همان ابتدای سال جاری، 
انتظار کاهش قیمت ها در بازار خودرو بیشتر شد، اما 
نام  از سال، چیزی به  نیم  از گذشت دو ماه و  پس 

کاهش تورم در این بازار دیده نشد.
نمی برد  بسر  معاملات  رکود  در  دیگر  خودرو  بازار 
بلکه خرید و فروش خودرو در بازار کمی ضعیف تر از 
سال های گذشته شده، اما معاملات خودرویی پابرجا 

و گران است!
البته شنیده ها قبل از شهادت رئیسی رئیس جمهور 
حاکی از این بود که قیمت انواع و اقسام خودرو های 
همچنین  کند.  پیدا  افزایش  درصد   ۲۰ تا  داخلی 
خودرو های مونتاژ داخل هم تا ۱۵ درصد افزایش قیمت 

داشته باشد.
اما امروز با نزدیک شدن به انتخابات دوره چهاردهم 
ریاست جمهوری، بازار در سکوت بسر می برد و افزایش 

قیمت آنچنانی تاکنون در بازار رخ نداده است.
سید محمد حسینی، فعال و کارشناس بازار خودرو 
برای  انتظارات  شاید  گفت:  اقتصاد ۲۴  با  گفتگو  در 
کاهش قیمت خودرو بدون منطق بود، اما با توجه به 
سیاست هایی که دولت سیزدهم در پیش گرفته بود 
بخشی از بازار آن هم بخش تولیدات داخل به کمی 

ثبات قیمت رسیده بود.
وی تصریح کرد: متاسفانه این روند خیلی دوام 
قیمت  مجدد  افزایش  برای  زنی ها  گمانه  و  نیافت 
خودرو بعد از انتخابات ریاست جمهوری بیشتر شده 

است.

تحلیل بازار خودرو
اخیر  در طی هفته های  اینکه  به  اشاره  با  حسینی 
قیمت برخی از محصولات داخلی در بازار کمی کاهش 
داشته است، گفت: کاهش قیمت برخی از محصولات 
تمامی  قیمت  کاهش  از  نشان  بازار  در  داخل  تولید 
خودروها نیست! هر سال در فصل سفر های جاده ای 
مردم، قیمت خودرو خیز بر می دارد و همین دلیلی بر 

افزایش قیمت خودرو می شود.
این کارشناس بازار خودرو ادامه داد: بر اساس پیش 
بینی ها ی بازار خودرو، افزایش دست کم ۲۰ درصدی 
قیمت خودرو در نیمه تیرماه، باز وضعیت معاملات 

خودرویی در بازار را دچار مشکل خواهد کرد.
حسینی در پاسخ به این سوال که بر اساس اعلام 
وزارت صمت مبنی بر اجازه خودروسازان بر حداقل دو 

بار افزایش قیمت در یک سال، وضعیت قیمت ها در 
بازار به کدام سو می رود؟ گفت: خودروسازان نیاز ی به 
مجوز افزایش قیمت ندارند و تنها در صورت صلاحدید 
خودشان و با اعمال سلیقه، قیمت ها را به بهانه های 
مختلف ازجمله افزایش هزینه تولید، گرانی دلار و ده ها 
مورد دیگر، در دفعات مختلف و به طور غیر رسمی 

افزایش می دهند.

امروز قیمت جوراب تولید داخل به قدری متفاوت است که در میان 
آنها می توان از ۳ جفت ۱۰ هزار تومان تا جفتی یک میلیون تومان در 
بازار را مشاهده کرد. وضعیت قیمت و کیفیت مربوط به این کالا، باعث 

شده برخی از جوراب ها در لیست اقلام لاکچری قرار بگیرد.
 ۳ جفت جوراب ۱۰ هزار تومان! به محض ورود به مترو تهران با 
صدای فروشندگان سیار در مترو متوجه فروش جوراب هایی می شوید 
که دست کم از بین هر ۳ تا فروشنده یکی از آن ها در حال داد زن و 
تبلیغش است. پوشاک یکی از زیرمجموعه های صنعت نساجی است 
که خود به تنهایی یکی از حوزه های مهم و تاثیر گذار در دنیا محسوب 
می شود. سال هاست که ایران در صنعت نساجی صاحب نام است و با 
توجه به تولید نخ پنبه حداقل تا ۳۰ سال پیش حرفی برای گفتن داشت. 
انواع نخ در صنعت نساجی مصارف زیادی در تولید پوشاک دارد که 

جوراب یکی از آنهاست.
جوراب جزو کالایی ها محسوب می شود که قیمت آن با هیچ پارامتری 
قابلیت دسته بندی ندارد و تقریبا با هر رقمی ممکن است فروخته شود.
با گذر از بازار و پاساژ ها جوراب های رنگارنگ با مدل ها و طراحی های 
عجیب و غریب چشم هر مشتری را خیره می کند، اما نکته جالب در رخُ 

نمایی این محصول در فروشگاه ها قیمت باورنکردنی آنهاست.
جوراب های بی کیفیت ارزان در بازار

جفت،  چند  و  ارزان  جوراب های  فروش  شد،  گفته  که  همانطور 
شاید مشتریان خودش را داشته باشد و استقبال خوبی از آن شود، 
اما در نهایت باز هم مردم مصرف کننده متضرر اصلی آن هستند؛ 
چراکه کیفیت پایین این جوراب ها تعداد دفعات خرید جوراب در سبد 

خانوار ها را چند برابر کرده است.
جوراب ها را می توان بر اساس معیارهای مختلفی دسته بندی کرد. 
یکی از رایج ترین دسته بندی ها بر اساس جنس جوراب است. جوراب 

نخی، جوراب پنبه ای، جوراب پشمی، جوراب ورزشی، جوراب فانتزی 
که علاوه بر جنس، جوراب ها را می توان بر اساس ساق بلند یا کوتاه 

بودن، ضخیم یا نازک بودن و نوع کاربرد نیز دسته بندی کرد.
امروزه مردم به دنبال خرید اجناس مصرفی با کیفیت بالا هستند 
هرچند قیمت هم برای آن ها حائز اهمیت است؛ اما نه قیمت های 

نجومی و فضایی آن هم برای یک جفت جوراب!
جوراب ها با برند های مختلف ایرانی در بازار هر کدام قیمت های 
خاص خود را دارند و مردم بی اطلاع از کیفیت نیز تنها به حرف 
فروشندگان اکتفا کرده و خرید را بدون تضمین انجام می دهند. در 
نهایت مصرف کننده تنها با گذشت چند بار شستشو و پوشیدن 
این  از  برخی  کیفیتی  بی  متوجه  تازه  محصولات،  این  از  برخی 

محصولات می شوند.
جولان جوراب های تولید داخل، جفتی ۳ هزار تومان در بازار از یک 
سو و عرضه جوراب هایی با رنگ و طرح های متفاوت تا مرز ۵۰۰- ۶۰۰ 

هزار تومان از سوی دیگر بازار این محصول را متنوع کرده است.

با گشت و گذاری در بازار متوجه قیمت جوراب های تولید داخل با 
قیمت های متفاوت که از جفتی ۴۰- ۵۰ هزار تا نزدیک به کانال یک 
میلیون تومان، مشتریان با هر نوع سلیقه و مقدار پول در حساب 
بانکی را می طلبد! البته اگر برای خرید به سراغ جوراب های وارداتی 

بروید که تا مرز ۳ میلیون تومان هم باید پرداخت کند.
از جوراب های تولید داخلی که بگذریم به سراغ جوراب های وارداتی 
رفتن دل شیر می خواهد که علاوه بر اینکه هر کسی ندارد بلکه باید پول 

هنگفتی برای خریدش در نظر داشت.
جوراب های ترک، آلمانی و چینی بیشترین تنوع را در بازار مصرف 
کشور دارند، البته مشتریان خاصی را هم دارند که قیمت یک جفت 
جوراب ترک با طرح و رنگ ۲۰۲۳ از جفتی ۷۰۰ هزار تومان شروع و به 

دو-سه میلیون تومان می رسد.
جوراب های آلمانی در برخی از فروشگاه های صاحب برند عرضه با 
قیمت یک میلیون به بالا را دارند که با توجه به نوع، جنس، کیفیت 
نهایت،  دارند که در  رقم های مختلفی  نوزاد  و  و کودک  بزرگسال  و 
قیمت های بسیار بالایی دارند که به طبع خریداران خاص خود را نیز 

دارد.
گرانی بی سرو صدای جوراب

به گزارش اقتصاد ۲۴، تنوع جوراب های ایرانی در بازار کم نیست، 
اما با اشاره به آمار های رسمی عملکرد صنایع نساجی و پوشاک، 
می توان به روند سهم گیری آن از ارزش افزوده صنعتی کشور اشاره 
داشت که از حدود ۲۵ درصد در سال ۱۳۷۰، هم اکنون به کمتر از 
۵ درصد رسیده است. همین موضوع بازار جوراب خارجی و یا نخ 
تولید این محصول را بسیار داغ کرده است. اگر به سراغ سایت های 
اینترنتی رفته باشید تا نرخ جوراب های مختلف را ببینید متوجه گرانی 

بی سرو صدای جوراب خواهید شد.

وضعیت بازار خودرو نگران کننده می شود؟

و برای گران شدن دنده معکوس خودر
گروه اقتصاد - بر اساس سیاست های دولت سیزدهم، روند قیمت ها در بازار خودرو به یک ثبات نسبی رسیده بود، اما گرانی محصولات در بازار با توجه به 

تغییر احتمالی سیاست دولت جدید پیش بینی می شود.

پای پولدارها در جوراب های لاکچری!جوراب 3 میلیون تومانی در پاساژ های تهران

حسینی: بر 
اساس پیش 

بینی ها ی 
بازار خودرو، 

افزایش دست 
کم ۲0 درصدی 

قیمت خودرو 
در نیمه تیرماه، 

باز وضعیت 
معاملات 

خودرویی در 
بازار را دچار 

مشکل خواهد 
کرد

انجمن اتیسم ایران در دومین رویداد "جشن پنجره ها " از حمایت و همراهی 
گروه مالی پاسارگاد و گشودن پنجره های امید بر روی کودکان اتیسم قدردانی 

کرد.
دومین رویداد پنجره  انجمن اتیسم ایران در تاریخ ۲۰خردادماه ۱۴۰۳ با حضور 
مدیران گروه پاسارگاد، جمعی از مدیران شبکه بانکی کشور، مسئولان انجمن 
هدف  با  اتیسم،  طیف  فرزند  دارای  خانواده های  از  تعدادی  و  ایران  اتیسم 
بررسی تاثیر حمایت گروه پاسارگاد از این انجمن در محل سالن همایش های 
مجید  دکتر  مراسم  این  در  شد.  برگزار  هزاره  ساختمان  در  پاسارگاد  بانک 
قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد با اشاره به توجه ویژه بانک پاسارگاد به حوزه 
مسئولیت  های اجتماعی و حمایت از انجمن های مختلف، به نحوه آشنایی بانک 
پاسارگاد با انجمن اتیسم ایران و مظلومیت جامعه اتیسم اشاره کرد. مدیرعامل 
بانک پاسارگاد در ادامه با اشاره به تلاش انجمن اتیسم ایران در شناسایی بخش 
مهمی از نیازهای جامعه اتیسم، این موضوع را زمینه ساز اقدامات مثبت بعدی در 
راستای توسعه انجمن برشمرد.  دکتر قاسمی در ادامه افزود: گروه پاسارگاد پس 
از برگزاری جلسات مشترک با انجمن و آشنایی با نیازهای جامعه اتیسم، انجام 
اقدامات مقطعی و مالی کوتاه مدت را راه حل مناسبی برای کاهش آلام فرزندان 
اتیسم ندانست و در این خصوص گفت: نیاز این جامعه بیش از بحث مالی، 
نیازهای تخصصی و فنی است که باید در اختیارشان قرار گیرد. راهنمایی های 
مناسب، امکانات آموزشی، امکانات پزشکی و ... در این حوزه می تواند وضعیت 
این خانواده ها را بهبود بخشد؛ به همین دلیل ما در گروه پاسارگاد ساختاری 

را با مشارکت همکاران بانک و همراهی گروه ایجاد کردیم تا حمایت از جامعه 
اتیسم به شکل مطلوب صورت پذیرد که در نتیجه این اقدامات، امکان شناسایی 
وسیع تر فرزندان اتیسمی در کشور فراهم شد. همچنین با امکانات الکترونیکی 
و خدماتی که شرکت فناپ ارائه داد، کارت شناسایی ویژه ای به فرزندان اتیسم 
تخصیص داده شد که نیاز ارتباطی آن ها با جامعه پزشکی، مالی و ... را رفع 
کرد؛ در اقدامات بعدی نیز کارهای زیرساختی و اساسی برای تسکین آلام جامعه 
اتیسم انجام شد. مدیرعامل بانک پاسارگاد در ادامه افزود: با توجه به اهمیت 
شناسایی افراد مبتلا به اختلال اتیسم در سنین پایین که منجر به تاثیر مضاعف 
اقدامات درمانی در بهبود شرایط زندگی این عزیزان می گردد، تلاش کردیم فرایند 
شناسایی در سنین پایین صورت پذیرد و با ساماندهی مناسب این جامعه، 
مدیریت مناسبی برای برنامه های معالجاتی و آموزشی آن ها ایجاد شود تا این 
عزیزان با تسلط بر ضعف های خود و پشت سرگذاشتن مشکلات، زندگی بهتری 
داشته باشند. از سویی بروز استعدادهای فرزندان اتیسم از این طریق تسهیل 
می گردد و در جامعه نقش مؤثرتری خواهند یافت. به این ترتیب هم پدرها و 
مادرهایی که فرزند اتیسم دارند و هم افراد جامعه با اصلاح دیدی که بر اثر 
شکوفایی این فرزندان ایجاد خواهد شد، برخورد مناسب تری با این گروه خواهند 

داشت و این عزیزان با قلب و روحشان در خدمت جامعه قرار خواهند گرفت.
در ادامه مراسم روایت اثربخشی پروژه پنجره توسط کارشناسان این انجمن ارائه 
شد. بر اساس اطلاعات ارائه شده، تأسیس خانه های امید از اسفندماه۱۴۰۱ آغاز 
شده است. در حال حاضر خانه های امید در استان های تهران، کرمان، سیستان 

و بلوچستان، خوزستان، آذربایجان غربی و لرستان تأسیس شده و در آن ها به 
بچه های طیف اتیسم، سرویس هایی از جمله خدمات کار درمانی حسی حرکتی، 
مداخلات شناختی، گفتار درمانی، رفتار درمانی و بازی درمانی ارائه می شود. 
لازم به ذکر است قبل از سال ۱۴۰۲ در شهر تهران، تنها یک کلینیک جهت ارائه 
خدمات وجود داشت که با کمک شرکت گسترش انرژی پاسارگاد، کلینیک های 
دیگری نیز در شرق و جنوب تهران تأسیس شد. با توجه به زیر ساخت های 
ایجادشده توسط گروه پاسارگاد، بحث توان بخشی آنلاین نیز آغاز شده و در 
استان هایی که امکان ارائه خدمات حضوری وجود نداشت، خدمت رسانی به 
صورت آنلاین انجام می پذیرد. از جمله کارهای زیربنایی که در طرح پنجره با 

حمایت گروه پاسارگاد انجام شده است، می توان به موارد زیر اشاره کرد:
•    ایجاد شرایط سرویس دهی به فرزندان اتیسم در ۱۰ خانه امید توسط ۱۱۶ 

درمانگر؛
•    برگزاری ۱۶۵۴ جلسه تشخیص و ارزیابی جامع رشدی؛

•    آموزش۲۰ مدرس جهت دوره های فرزند پروری؛
•    برگزاری دوره های آموزشی فرزندپروری؛

•    ایجاد سامانه مشاور تلفنی انجمن؛ )بر اساس آمار سال ۱۴۰۲، به ۵۴۶۹۰ 
تماس تلفنی خانواده های اتیسم پاسخ  داده شد که این امر موجب کاهش 

مراجعه حضوری خانواده ها به میزان ۱۹.۱۴ درصد گردید(
•    ایجاد پرونده های دیجیتال برای فرزندان تحت پوشش انجمن؛

•    ارائه بسته های همراهی اتیسم به بچه های زیر ۷ سال؛

•    ارائه خدمات روان شناسی و روان پزشکی به خانواده ها؛
•    ارائه خدمات مددکاری اجتماعی به خانواده های نیازمند دارای فرزند اتیسم؛

•    و... .
گفتنی است در انتهای مراسم، انجمن اتیسم ایران ضمن تقدیر از همراهان و 
حامیان، تندیس حامیان طرح پنجره را به مدیران گروه پاسارگاد که همواره در 

کنار جامعه اتیسم بودند تقدیم و از ایشان تقدیر کرد. 

در دومین رویداد پنجره ها رخ داد
وه پاسارگاد گشودن پنجره های امید با همراهی گر

پول جدید ایران به زودی در کیش رونمایی می شود
با اقدامات بانک مرکزی و توسعه فاز آزمایشی خدمت جدید و عملیاتی شده " ریال دیجیتال " در جزیره کیش، 
مشتریان شبکه بانکی از تیرماه ۱۴۰۳ می توانند بدون استفاده از پول های کاغذی یا کارت های بانکی به سادگی از 
طریق کیف پول ریال دیجیتال و تنها با اسکن بارکد تولید شده توسط نرم افزارهای ارائه شده، با شیوه های نوین 

خریدهای خود را انجام داده یا نسبت به انتقال وجه به کیف پول سایر مشتریان اقدام کنند. 
به گزارش خبرآنلاین، بعد از طی مراحل مطالعاتی اولیه، طراحی پروژه ریال دیجیتال از سال ۱۴۰۰ و پس از اخذ 
مجوزهای لازم از شورای پول و اعتبار در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت و متعاقباً اجرای فاز پیش آزمایشی از 
ابتدای سال ۱۴۰۱ آغاز شد که پس از بررسی دستاوردهای فاز پیش آزمایشی، فاز آزمایشی محدود این پروژه از 

خرداد ماه ۱۴۰۲ آغاز شد.
ایسنا نوشت: با توجه به برنامه ریزی های انجام شده، با مشارکت فعال شبکه بانکی و همکاری های لازم در 
شبکه پرداخت کشور، از تیرماه سال ۱۴۰۳ با مشارکت دو بانک ملت و تجارت پروژه یاد شده وارد مرحله گسترده 
فاز آزمایشی با امکان بهره برداری عمومی خواهد شد. در این مرحله که مقرر است به صورت مشخص از محدوده 
جغرافیایی جزیره کیش آغاز شود، مشتریان شبکه بانکی و گردشگران این امکان را خواهند داشت تا با استفاده از 

این ابزار پرداخت جدید، نسبت به پرداخت هزینه های خرید کالا و خدمات اقدام کنند.
ریال دیجیتال چیست و با چه هدفی ایجاد شد؟

در یک تعریف ساده و کلی، ریال دیجیتال مشابه با اسکناس، تعهد بانک مرکزی به شکل الکترونیکی است که 
می تواند جهت انجام پرداخت های عمومی مورد استفاده قرار گیرد.

ریال دیجیتال برخلاف سایر انواع پول الکترونیک رایج در کشور که از طریق حساب های بانکی و ابزارهای 
پرداخت متداول همچون کارت بانکی مورد استفاده قرار می گیرد، نیاز به تسویه بین بانکی برای انتقال وجوه بین 
خریدار و فروشنده نداشته و به محض انجام عملیات خرید وجوه دریافتی آن در اختیار فروشنده قرارگرفته و قابل 

بهره برداری می باشد.
همچنین به دلیل استفاده از ابزارهای نوین در انجام عملیات پرداخت، پرداخت با این روش در عین افزایش 

امنیت پرداخت، بسیار ساده تر از شیوه های رایج پرداخت کارتی صورت می پذیرد.
شایان ذکر است؛ این پروژه در گام نخست، با هدف بسترسازی توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور و پاسخ 
به نیازمندی های توسعه ای حوزه پرداخت توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران توسعه یافته است. در 
همین راستا، اهداف مهم دیگری همچون افزایش تابآوری و پایداری در زیرساخت های پرداخت کشور، بازآفرینی 
نقش اسکناس به شکل الکترونیکی در پرداخت های خرد کشور، بهبود کارآیی و توسعه ابزارهای پرداخت نوین، و 

مدیریت مخاطرات ناشی از رواج پول های خصوصی نیز مدنظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بوده است.
ویژگی های مهم ریال دیجیتال چیست؟

با توجه به تمهیدات اتخاذ شده ریال دیجیتال ظرفیت های لازم برای توسعه پول برنامه پذیر یا قابل برنامه ریزی 
را تسهیل می نماید، که این مهم موتور محرک شکل گیری مدل های نوین کسب و کار خصوصاً در فضای تجارت 
الکترونیک و اقتصاد دیجیتال کشور خواهد بود. شایان ذکر است؛ با توجه به سیاست های مد نظر بانک مرکزی، 
و با نظرداشت پشتوانه های قانونی از جمله اختیارات تفویض شده در بخش)ب( ماده)۴( قانون بانک مرکزی، ریال 
دیجیتال به عنوان پول دیجیتال خرد از سوی بانک مرکزی منتشر شده و هدف گذاری این بانک بسترسازی جهت 
توسعه ابزارهای پرداخت خرد در اقتصاد مبتنی بر این شکل جدید پول است. همچنین در گام های نخست، شبکه 
بانکی کشور امکان توسعه ابزارهای نوین پرداخت مبتنی بر ریال دیجیتال را داشته و در نظر است در آینده این 

نقش به سایر موجودیت های فعال در نظام پرداخت کشور و فناوری های نوین مالی نیز توسعه یابد.
گفتنی است؛ در این مرحله ریال دیجیتال صرفاً با هدف کاربری در محدوده جغرافیایی داخل کشور و برای 

تسهیل عملیات پرداخت های خرد داخلی هدف گذاری شده است.


